
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 6 / 2023 05. 06. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: PhDr. Zita Chalupová, Jarmila Přerovská, Dan Vejrosta, Božena Kürfurstová, Ing. Veronika
Kochová, RNDr. Kateřina Mutinová, Dušan Čáslava, Zdeněk Smyčka, MUDr. Dana
Galuszková Ph.D. MBA

Hosté: Mgr. Pavel Skalický, Oldřich Korhoň z Městské policie Olomouc, Jiří Bartík z Apoštolské
církve

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Pavlovický Svátek matek
2. Oprava Čadovy ulice
3. Odpadkové koše
4. Výsadba stromů v Pavlovičkách
5. Mobiliář na hřišti v Kampelíkově ulici
6. TSO Edisonova

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Usnesení:
Zástupci Městské policie navštívili jednání KMČ, aby zjistili, jak funguje vzájemná komunikace. KMČ je s prací
MP spokojena, komunikace s městský strážníkem p. Schneiderem je velmi dobrá.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zeleň v Pavlovičkách - Předáno
Herní prvky na hřišti v Kampelíkově ulici - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 02. 01. 2023: Chodník u prodejnyJYSK - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 02. 01. 2023: Dopravní značka ve Sladovní ulici - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 02. 01. 2023: Oprava zábradlí - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Koše na psí exkrementy - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Výsadba před ZŠ Gorkého - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Odpadkový koš před ZŠ Gorkého - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Koš na psí exkrementy - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Výměna košů na hřišti v Lindnerově ulici - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Vývěska KMČ v Edisonově ulici - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. Akce Pavlovický Svátek matek se uskutečnila v náhradním termínu. Občané byli informováni na webových
stránkách KMČ, ve vývěskách a městským rozhlasem. Jak informoval Jiří Bartík ze spolupořádající Apoštolské
církve, na akci soutěžilo cca 100 dětí, včetně rodičů a dalších hostů tedy přišlo více než 300 lidí. Počasí bylo
dobré, lidé akci hodnotili jako vydařenou.



U podzimní akce Pavlovické babí léto zatím není vybrán přesný termín. Občané budou opět včas informováni.
2. V první polovině července začne oprava Čadovy ulice. Místo stávajícího chodníku a zeleného pásu bude
nový chodník, cyklostezka a užší zelený pás s nově vysazenými dřevinami. Oprava by měla trvat do konce
prázdnin. Nové stromy budou v aleji vysazeny na podzim.
3. Na hřiště v Lindnerově ulici budou osazeny nové odpadkové koše, uzamykatelné, snad se opět nestanou
terčem vandal. Stejně tak bude osazen ještě jeden odpadkový koš před ZŠ Gorkého.
4. Za břízu pokácenou ve Veverkově ulici (byla napadena dřevokaznou houbou) není městu uložena náhradní
výsadba, nový strom tam nemůže být i kvůli inženýrským sítím. Členové KMČ proto zvažují vysazení
nejpravděpodobněji 2 javorů u hřiště v Lindnerově ulici. Bude to záviset na množství finančních prostředků v
provozní kapitole.
5. KMČ obdržela katalog herních prvků vhodných na hřiště v Kampelíkově ulici. Dle prostoru na hřišti a cen
mobiliáře se členové rozhodnou, který prvek na hřiště ještě pořídí.
6. Na TSO v Edisonově ulici by v těchto dnech měl být umístěn kontejner na kovy. KMČ urguje i přislíbený
kontejner na olej. Od občanů přišel požadavek na přistavení kontejneru na bioodpad.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 STO Edisonova

Již jednáme o přistavení kontejnerů na kovy a odpad. Nově se občané ptají na bioodpad. Bylo by možné jej také
přistavit?

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 10. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
PhDr. Zita Chalupová

Zapsal/a:
PhDr. Zita Chalupová

Ověřil/a:
RNDr. Kateřina Mutinová


